
                D.D.S n.    1010                                                                                                           DEL29/03/2024 

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

Servizio 1 Gestione Giuridica  del Personale 

            IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000 n° 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO  l’art 19, comma 6, del D. Lgs n. 165/2001 e s.m.i;
VISTA  la legge regionale  n . 3/ 2024, art. 124. comma 1; 
VISTA  l’istanza dell’08.02.2024 con la quale il  Dott. Giovanni Perino  nato a xxx il xxx  Funzionario 
direttivo  di  ruolo  dell’Amministrazione  regionale  -  allo  stato  inquadrato  presso  gli  Uffici  di  diretta 
collaborazione  dell’Assessore  regionale  dell’Istruzione  e  della  Formazione  Professionale  -  con  la  quale 
chiede di essere posto in aspettativa senza retribuzione e con decorrenza dell’anzianità di servizio , ai sensi  
del combinato disposto  di  cui all’art. 124,  comma 1 della l.r. n 3/2024 e dell’art.19, comma 6 del D.Lgs n.  
165/2001, per l’espletamento dell’incarico dirigenziale di  Capo di Gabinetto Vicario  presso gli  Uffici di 
diretta collaborazione sopra menzionati; 
VISTA la nota del 07.02.2024, prot n. 809/GAB,  di proposta di conferimento dell’incarico di  Capo di  
GabinettoVicario presso gli Uffici di diretta collaborazione dell’Assessore regionale dell’Istruzione e della  
Formazione Professionale;
VISTA la nota dell’11.03.2024, prot. 21425, con la quale il Servizio 1 “Gestione Giuridica del Personale” 
del  Dipartimento  regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  richiede,  nell’ambito  dell’attività 
istruttoria connessa al provvedimento di aspettativa richiesto,  chiarimenti in ordine all’istanza  di aspettativa  
formulata sotto il profilo della integrazione documentale; 
VISTA  la  nota del  19.03.2024  con la quale la  Dott.  Giovanni  Perino  nato a xxxx il  xxx,   riscontra  
positivamente  la  nota  sopra  menzionata  e  conferma,  altresì,  la  volontà   di  voler  accettare  l’incarico  
dirigenziale di Capo di Gabinetto Vicario conferito dall’On Assessore dell’Istruzione e della Formazione 
professionale  giusta nota del 07.02.2024, prot. 809/GAB; 
RITENUTO  pertanto di dovere accogliere e concedere l'aspettativa senza retribuzione e con riconoscimento 
dell’anzianità di servizio ai sensi  del combinato disposto dell’art 124, comma 1 della l.r. n 3/2024 e dell’art.  
19, comma 6 del D. Lgs n. 165/2001,  per l’espletamento dell’incarico dirigenziale di Capo di Gabinetto  
Vicario  presso  gli  Uffici  di  diretta  collaborazione  sopra  menzionati,  con  decorrenza  dall’inizio  
dell’espletamento delle relative funzioni e per tutta la durata dell’incarico.

               D E C R E T A

ART.1) Per le motivazioni citate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, al 
Dott.  Giovanni  Perino  nato  a  xxx  il  1xxx,  Funzionario  direttivo  di  ruolo  dell’Amministrazione 
regionale, è concessa l’aspettativa senza retribuzione e con decorrenza dell’anzianità di servizio ai  
sensi  del combinato disposto dell’art 124, comma 1 della l.r. n 3/2024 e dell’art. 19, comma 6 del  
D.Lgs n.165/2001, per l’espletamento dell’incarico dirigenziale di Capo di Gabinetto Vicario presso 
gli  Uffici  di  diretta collaborazione dell’On Assessore regionale dell’Istruzione e della Formazione  
Professionale,   con decorrenza dall'inizio dell’espletamento delle relative funzioni e per tutta la durata 
del incarico dirigenziale  conferito.

ART. 2) Sarà cura della Dott.  Giovanni  Perino nato a xxx il  xxx,   trasmettere al  Servizio 1 “Gestione  
Giuridica del Personale” del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale copia 
dell’atto negoziale sottoscritto, per il relativo inserimento  all’interno del fascicolo del dipendente. 



Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi della legge regionale 21/2014, art. 68 e s.m.i, nonché     sottoposto 
al visto di controllo da parte della competente Ragioneria Centrale – Presidenza -  ai sensi dell’art. 9 della  
legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9, e notificato all’Ufficio ove la beneficiaria è incardinata e  ai Servizi di  
questo Dipartimento per le rispettive competenze .

                        Il Dirigente del Servizio 1
                                                                                                                            G.G. Palagonia

                                                                                             F.to


